PORTARIA Nº  1.878/2024

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DOS
MEMBROS DA COMISSÃO CONSTANTE
NA  PORTARIA  Nº  722/2024,  QUE
INSTITUI  COMISSÃO  DE
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO ESPECIAL,  OFERTADA NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo,  por nomeação
na forma do  Decreto  nº 31.466/2022 e
tendo em vista o que consta no processo
nº  61091/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão
constante no art. 6º da Portaria nº 722/2024, conforme mencionado
abaixo, sendo presidida pela primeira servidora:

1) Beny Bárbara Soares Silvestre -  Professora de Sala

de Recursos Multifuncionais,  Psicopedagoga Clínica e Institucional  -

Formação  em  Pedagogia  -  Especialista  em  Neuropsicopedagogia

Clínica e Institucional e Educação Inclusiva;

2) Edna Alice Andrade da Costa Figueiredo - Pedagoga

da Educação  Especial  -  Formação  em Pedagogia  -  Especialista  em

Atendimento Educacional Especializado e Método ABA.

3) Ellen Rodrigues da Silveira Assunção - Pedagoga da

Educação Especial - Formação em Direito e Pedagogia - Especialista

em  Coordenação  Pedagógica,  Psicologia  Educacional  e  Secretaria

Escolar;

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200320032003100340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4) Gleice  de  Souza  Pinto  Santos  -  Professora  e

Intérprete de Libras da Educação Especial - Formação em Pedagogia e

Letras/Libras  -  Especialista  em  Educação  Especial  e  Inclusiva  e

Psicopedagogia;

5) Jovana  Soares  da  Silva  Theodoro  -  Psicóloga  na

Educação Especial - Formação em Psicologia;

6) Karina Maria Mesquita dos Santos Pires - Professora

da Educação  Especial  -  Formação  em Pedagogia  -  Especialista  em

Alfabetização e Letramento e Educação Especial e Inclusiva;

7) Kamilla Bittencourt dos Santos - Coordenadora do

Ensino  Fundamental  -  Formação  em  História  e  Pedagogia  -

Especialista em História e Cultura Afro;

8) Simone  Dias  de  Oliveira  -  Coordenadora  da

Educação  Especial  -  Formação  em  Pedagogia  -  Especialista  em

Psicopedagogia e Gestão Escolar;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de agosto de 2024.

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200320032003100340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-23T16:41:10-0300